CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 679/2017

Melhorias na iluminação do campo de futebol
do  Centro  Esportivo  da  Vila  Industrial  –
Campo do Curvão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada iluminação
no campo de futebol do Centro Esportivo da Vila Industrial – Campo do Curvão.

Os moradores procuraram por este vereador solicitando melhorias na
iluminação do campo de futebol localizado na Rua Santo Ângelo, na Industrial, uma
vez que o local  abrange elevado número de pessoas que trabalham no período
integral e possuem somente o período noturno para o esporte e lazer.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso
é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br